QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiểm tra đột xuất hoạt động dạy thêm, học thêm

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2021 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định về chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2012 của Bộ

GDĐT ban hành quy định về dạy thêm, học thêm;

 Căn cứ Quyết định số 197/QĐ-SGDĐT ngày 21 tháng 9 năm 2023 của

Giám đốc Sở GDĐT phê duyệt Kế hoạch kiểm tra số 195/KH-TTr ngày 20 tháng

9 năm 2023 về công tác Kiểm tra năm học 2023-2024;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở GDĐT.

QUYẾT ĐỊNH:

   Điều 1. Kiểm tra đột xuất hoạt động dạy thêm, học thêm (DTHT) đối với các

tổ chức, cá nhân tổ chức DTHT trong và ngoài nhà trường tại các huyện, thành phố

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp theo quy định tại Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT

ngày 16 tháng 5 năm 2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về

DTHT;  ông văn số 198/UBND-THV  ngày 05 tháng 5 năm 2020 của UBND

Tỉnh về việc quản lý DTHT ngoài nhà trường;  ông văn số 03/SGDĐT-TTr ngày

06 tháng 01 năm 2023 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện dạy học 2

buổi/ngày và DTHT trong nhà trường và các văn bản có liên quan về việc DTHT.

         Thời kỳ kiểm tra: Năm 2024.

  Thời hạn kiểm tra là 07 ngày làm việc trực tiếp, kể từ ngày công bố quyết

định kiểm tra tại đơn vị được kiểm tra.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra, gồm các ông, bà có tên sau đây:

 1. Ông Lý Bảo Toại, Chánh Thanh tra Sở GDĐT, Trưởng đoàn;

 2. Ông Lê Thanh Hùng, Phó Chánh Thanh tra Sở GDĐT, Phó Trưởng đoàn;

 3. Ông Lê Thanh Phong, Thanh tra viên, Thanh tra Sở GDĐT, Thành viên;

 4. Ông Nguyễn  ông Sĩ, Thanh tra viên, Thanh tra Sở GDĐT, Thành viên;

UBND TINH Đ NG TH P CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:   /QĐ-SGDĐT    Đồng Tháp, ngày    tháng 7 năm 2024

2

 5. Ông Thái Minh Nhựt, Chuyên viên Phòng TCCB Sở GDĐT, Thành viên;

6. Ông Nguyễn Nhựt Trường, Chuyên viên Phòng GDTrH&TX Sở GDĐT,

Thành viên.

Điều 3. Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm tổ chức thực hiện kiểm tra

đúng quy định tại Điều 1 của Quyết định này và kế hoạch kiểm tra được Giám

đốc Sở GDĐT phê duyệt, tiến hành kiểm tra theo phạm vi, đối tượng, nội dung,

nhiệm vụ, thời hạn ghi trong quyết định kiểm tra.

Nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm của trưởng đoàn và các thành viên đoàn

kiểm tra thực hiện theo Quy định về công tác kiểm tra được ban hành kèm theo Quyết

định số 203/QĐ-SGDĐT ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Giám đốc Sở GDĐT.

Điều 4. Các thành viên có tên tại Điều 2;  hánh Văn phòng; Chánh

Thanh tra; Trưởng phòng các Phòng: Kế hoạch - Tài chính, Tổ chức cán bộ,

Giáo dục Trung học và Thường xuyên Sở GDĐT; Trưởng phòng Phòng GDĐT

các huyện, thành phố; Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông trực thuộc;

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4 (thực hiện);

- UBND huyện, TP (phối hợp);

- Lưu: VT, TTr (02b). P (02b).

 Nguyễn Thuý Hà

		2024-07-09T13:42:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T14:02:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T14:02:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T14:02:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!